Договор №13/1

о взаимовыrод11ом сотрудничестве ме-мду

Учреждением «Салымбеков Университет» и Обществом с ограниченной

ответстве11ностьrо "ЭОС-Мед"

г.Бишкек 2021 r.

Общество с ограниченной ответственностью "ЭОС-Мед", именуемый в дальнейшем

«ЭОС-Мед», в лице генерального директора Лавриненко Олега Александровича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и Учреждение «Салымбеков

Университет» , именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора, PhD., Жумадилова
Э .Ж., действующего на основании Устава Университета, с другой стороны, в соответствии с

Положением о прохождении практики студентов высших учебных заведений, заклю'fИЛи

настоящий договор о нижеследующем :

1. Предмет договора

1.1 . Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического
обучения студентов Университета на базе ЭОС-Мед по направлению «Помощник фельдшера

скорой медицинской помощи» .

2. Обязанности сторон

2.1. В рамках договора ЭОС-Мед обязуется :

2.1 .1. Предоставить университету в соответствии с прилагаемым календарным планом места

для прохождения производственной практики студентам Университета, направления

«помощник фельдшера скорой медицинской помощю> по прилагаемому списку.

2.1.2. Создать необходимые условия для выполнения студентами Университета программы
производственной практики «помощник фельдшера скорой медицинской помощи». Не

допускать использования студентов-практикантов на должностях, непредусмотренных

программой практики и не имеющих отношения к специальности студентов.

2.1.3 . Назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной

практикой.

2.1.4 . Обеспечить студентам условия, отвечающие санитарным правилам и требованиям
охраны труда. Проводить инструктаж студентов по ознакомлению с требованиями охраны

труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего

трудового распорядка.

2.1.5. Предоставить студентам-практикантам и преподавателям университета-руководителям
практики возможность пользоваться необходимыми материалами (кроме информационных

материалов, составляющих коммерческую тайну ЭОС-Мед) для успешного освоения

студентами программы производственной практики и выполнения ими индивидуальных

заданий.

2.1 .6. По окончании практики дать характеристику о работе каждого студента-практиканта и
качестве подготовленного им отчета.

2.1 .7. Выдать студентам-практикантам составленные ими отчеты по производственной

практике, а в случае необходимости направить их в университет в установленном порядке

непосредственно после окончания практики .

2.2. В рамках договора Учреждение «Салымбеков Университет» обязуется :

2.2.1. Координированно с руководством ЭОС-Мед и в соответствии с этико-

деонтологическими принципами, осуществлять учебно-педагогический процесс и
клиническую практику по подготовке медицинских 1<адров .

2.2.3. Строго соблюдать установленные в ЭОС-Мед правила внутреннего распорядка,
требования санитарно-гигиенического режима, этико-деонтолоrические нормы по
отношению к больным и персоналу.
2.2.4. По мере возможности и необходимости привлекать ведущих специалистов ЭОС-Мед к
педагогической работе для обучения студентов Университета, к проведению
учебно-педагогических и научно-исследовательских работ в области медицины.
2.2.5. Предоставлять доступ сотрудникам ЭОС-Мед к информационным, учебным,
методическим ресурсам , имеющимся в Университете.
2.2.6. Предоставлять возможность участия сотрудников ЭОС-Мед в проводимых
Университетом конференциях, семинарах, симпозиумах и других мероприятиях, в т. ч. и
международных, по медицинским, научно-техническим и информационным проблемам .
2.2.7. Предоставить ЭОС-Мед список студентов, направляемых на производственную
практику не позднее, чем за неделю до начала практики.

2.2.8. Направить в ЭОС-Мед студентов в сроки, предусмотренные календарным планом
проведения практики .

2.2.9. Вьщелить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных
специалистов-преподавателей.
2.2.1 О . Перед отправкой на практику провести медицинский осмотр всех студентов.
2.2.11. Обеспечить проверку и контроль за качественным проведением инструктажей по
охране трудового распорядка, обязательных для работников организации.
2.2.12. Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего
трудового распорядка, обязательных для работников ЭОС-Мед.
2.2.13. Оказьmать работникам ЭОС-Мед (руководителям производственной практики)
методическую помощь в организации и проведении практики.

2.2.14. Рассматривать вопросы, связанные с нарушением дисциплины студентами, и
принимать необходимые меры воздействия на студентов.
2.2.15. Оказьmать материальную поддержку ЭОС-Мед для организации производственной
практики студентам Университета.

3. Условия и сроки выполнения договора

3.1. Стороны несут ответственность за невьшолнение наложенных на них обязанностей по
организации и проведению практики студентов в соответствии с Положением о
производственной практике студентов высших учебных заведений и действующими
Правилами по технике безопасности.

3.2. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в
установленном порядке.

3.3 Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и остается действующим в
течение 5 лет, автоматически распространяясь на следующий 5 лет, если он не будет
преждевременно аннулирован за месяц до окончания срока его действия или расторгнут по
обоюдному согласию Сторон.

3.4. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих
одинаковую юридическую силу.

Юр1щ11ческ11е адреса

Общество с ограннченной
ответственностью "ЭОС-Мед"

Юр. адрес: Ысык-атннсю-111 район,

село новопокровка ул . фрунзе, 343.

ИНН: 01401 201 5 10149

ОКПО : 285411 28
Банк: ЗАО ДКИБ-М. Горью~й .

БИК : 118006
р/счет: 1180000100919818
УГНС по Ысык-Атинскому р-ну

Учреждение «Салымбеков

У ниве реи тет»

Юр. адрес : г . Бишкек, ул . Ибраимова,

115А

ИНН : 01 206201 910192
ОКПО : 30405869
Банк : БЦФ ЗАО «КИКБ»

БИК : 128002
р/счет : 1280026053011002
ГНИ: 003 Свердловского района

Ректор:

Жумадилов

.:'f ·•-.. ~ ..

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }